REPÚBLICA FBDERATTVA DO BRASIL

ESTAI}O DO RIO DE JAIYEIRO

Câmara MuniciPal de Itatiaia

Oficio N"34/2023
Itatiaia, 19 de fevereira de 2024'

A Vossa Exeelência
Secretário de Cbras
Praça Maria Rocha leão no 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

Àssunto: solicito Limpeza no Parquinho do campo do Bairro Marechatr

,fardim.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos Balreto
Filho, venho através deste oficio, sollcitar Limpeza no Parquinho dt:

Campo do Bairro Marechal Jardim-
o parquÍnho apresenta uma condíção de limpeza insatisfatôxía, há

acumulação de resÍduos e detritos que, além de comprometerem a estética
do local, podem represental riscos à saúde e segurança das crianças
quê frequentam o espaÇo. Acredito que a limpeza adequada é essencÍal
para garantir um ambiente saudável e seguro'

Diante dÍsso, solicito qu.e o Poder Executivo Municipal intervenha

realizando uma limpeza completa e regular no parguinho do campo do

Marechal Jardim. Esta medida não apena§ contribuirá para a preservaçáo

do espaço público, mas também promoverá o bem-estar e a §egurânça das

crianças e suas familias que utilizam este local'

Além da limpeza, gostaria de sugerir a implementação de um plano

de manutenção periódica para garantir que o parquinho permaneÇa em

condiÇôes adequadas no futuro-

licito a §ecretaria competentê gue meMediante a tudo exPosto,
envia uma resposta em relaçâ ste assunto.

Atenciosamente,
úoÃo O AIBI}IO SILVA

Vereador
CÂ!{ARA CIPAL DE ITATIITIA

Av. dos Expedicionários, 205- centro-Itatiaia/RJ-cEP: 27580-000
TEL.: G4) 3352-2245 - Ramal: 206
vereadorj oaomarciocmi Ghotmai I' com

-

' Fh,fcil,,.^
a

t7s/k?
a/le

t* á*pii*
ilr.r